
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 

Leden 2024 – XIII. Ročník  
                      
Slavnost Matky Boží Panny Marie, 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

Svátek Zjevení Páně – “TŘI KRÁLOVÉ“ 

Od starokřesťanských dob byly náplní tohoto svátku tři události: 
1) zjevení Krista – krále pohanům („Třem králům“), 
2) Ježíšův křest v Jordánu, 
3) proměnění vody ve víno v Káně Galilejské. 

Tento svátek připomíná zjevení Boží slávy mezi lidmi. Čtení při mši svaté tento 
den mluví o zjevení mudrcům - „Třem králům“. Modlitby mše svaté mluví o 
zjevení Boží slávy. 

Bůh se zjevuje jinak, než bychom čekali  

Jak k tomuto zjevení dochází, za jakých okolností? Mudrci sice přinesli královské 
dary: zlato, kadidlo a myrhu. ZLATO, nejcennější královský kov, symbolizuje 
královskou úctu, stálost a neporušitelnost. KADIDLO, vonná pryskyřice, se vždy 
užívala během náboženských obřadů a symbolizuje modlitby a víru v Ježíšovo 
božství. MYRHA, která se užívala pro své konzervační účinky k balzamování 
mrtvých těl, byla předzvěst Ježíšova utrpení a nakonec ukřižování. 

VŠE se ale událo v bezvýznamném Betlémě, v chudém příbytku, u malého dítěte 
a dvou obyčejných chudých lidí. 

Bůh svou slávu zjevuje zcela jinak, než bychom čekali a snad i vyžadovali. Bůh se 
nezjevuje ohromováním veřejnosti! Na Boží slávě se nic nemění, jestli ji poznává 
najednou pět lidí, nebo pět miliónů. Člověk Boží slávou totiž může být osloven 
jen jako jedinec, ne jako dav. Bůh jde u všech důležitých věcí od člověka k 
člověku, od jednoho lidského srdce k druhému. 

 

 



FATIMSKÉ MŠE v Rybářích 

Srdečně Vás zveme k nám do Rybář na prvních pět sobot v měsíci od ledna do 

května 2024, nechte se pozvat naší Nebeskou Matkou, která dne 10.prosince 

1925 ve Fatimě vyslovila prosbu: 

 „Oznam Mým jménem, že slibuji být nápomocná ve     chvíli smrti, se všemi 

nutnými milostmi ke spáse, všem těm, kteří se o první sobotě pěti po sobě 

jdoucích měsíců vyzpovídají, přijmou Svaté přijímání, pomodlí se pět desátků 

růžence a budou Mi dělat společnost po patnáct minut, přičemž budou rozjímat 

nad patnácti tajemstvími růžence s úmyslem dostiučinění.“ 

 

Nejskvělejší nabídka všech dob! 

Všechno, co je potřeba, je trochu VÍRY: Abych vykonal pobožnost prvních pěti 

sobot, musím věřit, že existuje nebe, že Naše Paní Fatimská pro nás může 

vyprosit spásu a že učinila tento úžasný příslib – Církev říká, že tak učinila. 

Trocha POKORY: Skrze Svou Matku po nás Bůh požaduje překvapivě málo, aby 

nám byla zaručena věčná spása. Požaduje však po nás to málo, co požaduje – 

Jan 3:30 „On musí růst, já však se menšit.“ 

  

Čtyři podmínky pobožnosti pěti prvních sobot: 

1. SVÁTA ZPOVĚĎ – může být vykonána v rozmezí 8 dnů před první sobotou nebo po ní, pokud 

je Svaté Přijímání přijato ve stavu posvěcující milosti. 

2. SVÁTÁ PŘIJÍMÁNÍ – má být učiněno o první sobotě nebo může být učiněno v neděli po této 

sobotě z jakéhokoli spravedlivého důvodu. To samé se vztahuje na růženec a rozjímání. 

3. SVATÝ RŮŽENEC – musí se správně modlit obvyklý růženec s pěti tajemstvími, přičemž člověk 

rozjímá o každém z tajemství, které se modlí. 

4. ROZJÍMÁNÍ – patnáctiminutové rozjímání může být o kterémkoli nebo o všech tajemstvích, 

Naše Paní však požadovala, abychom rozjímali o každém z 15 tajemství alespoň jednou 

během pěti prvních sobot. Protože Naše Paní hovořila o těch, kteří „mi budou dělat 

společnost“, měli bychom myslet na její účast v každém tajemství, které jsme si zvolili k 

rozjímání. 

 

Je důležité při konání každé z těchto čtyř částí pobožnosti pěti prvních sobot vzbudit smírný úmysl. 

 



LEDEN  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A   STANOVICE 

1. Slavnost Matky Boží Panny Marie         Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

2. Úterý Památka Sv. Basila Vel. a Řehoře Naz. Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

3. Středa 3. ledna Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

4. Čtvrtek 4. ledna Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

5. Pátek 5. ledna Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

6. Slavnost Zjevení  Rybáře v 9:30, Stanovice v 17:00 

7. Svátek Křtu Páně 
Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 
11.00 

8. Pondělí 1.  týdne během roku   

9. Úterý 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

10. Středa 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

11. Čtvrtek 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

12 Pátek 1.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

13. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

14. 2. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře v 9:00, Březová v 11.00 

15. Pondělí 2.  týdne během roku   

16. Úterý 2.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

17. Středa Památka sv. Antonína, opata Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

18. Čtvrtek 
Památka P. M., Matky jednoty 
křesťanů 

Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

19. Pátek 2.  týdne během roku Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

20. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

21. 3. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 
11.00 

22. Pondělí 3.  týdne během roku   

23. Úterý 3.  týdne během roku Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

24. Středa Památka sv. Františka Saleského Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

25. Čtvrtek Svátek Obrácení sv. Pavla, ap. Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

26. Pátek Památka sv. Timoteje a Tita, bb Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

27. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

28. 4. NEDĚLE BĚHEM ROKU      Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

29. Pondělí 4.  týdne během roku   

30. Úterý 4.  týdne během roku Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

31. Středa Památka sv. Jana Boska Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 



PROGRAM FARNOSTI NA ROK 2024: 

❖ Fatimská mše – 6.1.2024 – 9:30 h 

❖ Fatimská mše – 3.2.2024 – 9:30 h 

❖ Fatimská mše – 2.3.2024 – 9:30 h 

❖ Fatimská mše – 6.4.2024 – 9:30 h 

❖ Fatimská mše – 4.5.2024 – 9:30 h 

 

 

 

 

*   FARNÍ RUBRIKA   * 

Vyučování KATECHISMU – základní kurs – úterý 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU –kurs pro pokročilé – středa 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU –kurs pro děti – pátek 16:30 – 17:15 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h          

Úklid kostela – 6.1.2024 – 8:00 h   

 

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          

Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      

WEB diecéze:     https://www.bip.cz/          

       KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 

350/4, 360 05 Karlovy Vary – Rybáře 

P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii 

kostela čili v prostoře, kde probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k 

bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po nichž kněze snadno zastihnete, 

najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

